Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXIX
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -================================================= ·i i!:t:- rf

Prereitara MWlicipal de Elesblo Veloso
•

ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ 06.S54.844/0001-60 - Praça José Manm.s, 41 - Damo: Vennelha - CBP:
64.JZS.000- Fone: (086) 328S - 1152

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PllOC. AlJMlNIS11IATIVO N' OJ6/JOJ9 -PWY

ro.wcM DE Pl!EÇOS N' (J()61'Jf>/9

O Ptmito Mllnicipal de Blollhlo Vd090 - PI, 110 1110 de llWII alribuíçlla lepis,
QOl!Jidctlndo o ~ ~ em àl ~ bem çomo do Relaório Condusil'O da
·Comilllo de Licitaçto OODSt111ic1 do Proccuo lCfm:olc a Tomada de Preços N" 006/2019, oijctivando Ili

C<llllmlaçlo de emprma puae-=u,;JD da obm d,a. maipcmçto de vias pavimmllada tm panldeplpedo 1101

rmmidpio de FJetblo VelOIO - PI, em ~ de i:mp,àtada por Pffl90 global, ~ O
fümocimcmo de IDIICtiail e mio de obA, tudo cm. COllfomJidado com o projeto, capcci1ícaçõc1 t6cnical,
mçmimoo e atJDDgmma !moo fimmmiro, 111K11C111 do Edílal e ~apn:smlada..

R ES OLV E:

HOMOLOGAR o~ epm,emdo em fa,;,;irda.emprl!IIII.'.
V. M. VELOSO ClillQUEIRA - MB •VM Scrvu:e" CNPJ/MF: 08.661.713/000HII,
oom propos11 no fllorglobal de R$: 106.300,81 (cento e seis mil - reais e oitmla
e wn ccmavos).

Fica dcldc já OOll--'o o n:pea:utadc legal e/0',J p10Cll:lldor da c:mpita acim8I
mmiciooada, pira CXllllp!IRIOC[ DllDI pmm de 03 (li&) dias a 00ml" dmla, no Dcpu:tammto do ~ a
·CoanlAls Admimsmlivo, localiDdo no pridio llldll ela Pmfdmn. Municipal de lllesblo Vd010 - PJ,,
objetivaado aauínarwadoOOOllllto objdodapieec lici_llÇlo, 110 ll<diiodu 0S;OO àJ 13:00 bolU.

Por~ dcmtmino a 1aYmtnra da. Oniem de Serviços. bem como°' danai,
docummlDII fimocáros pua o dmdo IIXDlpaobammlo. ludo na ftmoada. l.ci if 8.666193.

E.esi.o Vebo (PI), 10 de dlmmbro dc 2019.

JC>m RONALDO GOMF.S BARBOSA
P,efdlo MIUÚdplll

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Elesblo VelOJo
CNPJ 06.554.844/0001-60 - Pntça José Martins, 41 -
CEP: 64.325-000 - Fone: (0S6) 3285 - 1152 a...r. MIM ,....

Rl!SENHA DO CONTRATO ADMINJSTRATIVO N'IWt/2019 • PMEV
PR~ ADMJNISI'RAIWO N°OJS/1019- PMEY
PREGÃO PRE'IENCJAL N' 02112019

CON'lllATADA: BR COMÉRCIO DE V![CULOS LIDA "BJt vr.tCULOS", elJ11l'C58 illl!Clila no
Offl'IMF 90b o rf 2'.l.228.0~9/0001◄2, c:om sede M Av. Scn. Helvldlo Nunes, 600 - Bairro: Boa Sorte, na
cidade de Pioos/1'~ rq,i,acruda ~ ato por Sr. Anr&io Lu= de Sotr.JO Sooru Fcntenele, RG 1. 033.SJS -
SSP/Pl e CPP: 644.677. 7S3,/S

O.B.JEIO: O ,,,_nk contraio /mi por obfe/fllo o /om«fmmlo dt, OI (llm) Velcvlo tipo Plck-1.Jp, 4»4, Dlud,
A1t , NOWJ, AlloMode/o: 2019, Cor: .llranC<!, objdo d4 f'ropruta N~ l20<J4J6](J{J()l/l9()-{)J - FNSIFMS,
dminado à Sc=tarla MuntdpG/ de Sade da l'rtfeihlra Milnldpal de Elub/Jo Velo.JO - Pl conforme
uptdjlctJç{Ju conMantu do Ttrmo de &fertnda An11m f, do Edita,, do Pugilo Pmmda/ N° 021/2019 ,
Prnpasta, qu.e posmm a lnlqrar o pnsmte km,o.

V AWR: R$: 199.300,00 (CCIIIO e DO'ó'Cllla e DO\'C mil e !R:71:IIIOS reais)

VIGiNCIA: Este corttato ted vigtncia de 90 (novcnla) cllas, a COl1ltl.l: da dá da SDa assinaluxa, e COOCIDf«. á
dia 04 de maiço de 1020.

FONfl DE RICURSO I DOTAÇÃO ORÇAMDITÁRIA: FMll.lFNS - PropoilaN' 12004162000/l 190-0~,
com.li1lpOrtc•orçarmoláiio .na segwnte njia

02 UOO-FMS

PllOJ. ATIVD>ADE

10 30102011061 • Aquisiçfo de
Velculos do PSP

EUMI.NTODI
DESPISA

4.4.90.52.00 1.930.00

Elcsblo Veloso-Pi, 05dc cll:2r;mm ele 2019.

I~== 1

F.STADO DO PI
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso
C PJ 06.5 4.844/0001~ 0 - Pra~ José tartin
CEP: 64.325-000- Fone: (OS6) 3285 - 1152

CONTRA TO ADt\tl 'ISTRATfVO • OU/2019 - PlllEV

co TRATADO: RAIMUNDO RODRIGU SOBREIRA J\1OR brasitd ro. c:isodo. Cllgilnhciro.
port,'Klor dA OÓl!ufa ele iclenrid~c n' 17•r95 - SSP/PI, i11!1Criln nn CNPFIMF !lOll o n• 348.0!!2.72.,-Jt, ill'iCIÍln

1IO CREA t J900il 36-9. residente <: domiciliado Cond. Angical, 3-IOO. Bloco 06 - Apl'. 201 - Baino:
Macauba - CEP: 6-1 .0l -902. llíl cidade de Tcresu-.i - PI.
OBJ ETO: O presente Con1rmo tem oomo objeio a prnstaç.!Jo de &rv1ços Técnicos de EJ;genlrarla 0 1'// para
.41,r/itnr1a na., Prnf"'-<I().< npre.<entada., à., Tnmndn., de Preçn., Nº (/(N e ()(W]{l/9 d() Fnfe1l11ro Municipal de
flnhiiu Vf!/u,vl/'L

VALOR: RS: 2.()()0;00 (dois 111/1 r!!als).

VlG Ê ClA: O presc111c Corun~o 1cn\ ,~gtnci a partlrda '111Uum do n.:smo. 8101 clcj n:irodc 2020.
FIJN DAt\1ElHAÇ. 0 LEGAL: art. 25, 1rc. 11, ck an. 13, ia::. IV da Lei tt • 8.666193 e, alt~raç,jes

postcrio11:s.
FONTE DE RI CURSOS e DO '
TESOURO MUNI IAPAL oons amca~1r:ia:

- ID.ORÇ.

02.. 10.00

ElcsMo Veloso · PI, 09 de dc:;.crroro de 2019.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Pr.aç:a GO'á', Albll'IO S.ilva , ... VC..-.1tQ • ((1•11t (OH~ 3517 .. 11 M
CJ,IPJ Oll..~~ .0511JD001.0I
E,.n *I: 1) re'fieit 11 raeli :r..éll■-n r1ir1fi@[y.ahoo.(:om.b r

ADJllDICI\ÇÃO
PREIJÀO PRESEiNCI.A.L PAAA SRP N' 02812:019
PROCESSO ADMHISTRAlll \/O N'OJ2J2ltl~CPI.

FONT.
GRUP

001

FO T.
COD

00

08JETO: Rooii!19 de P'2i2'i Pi!? Mil!W S9®!\i!W dç !i!'NW dJ me\l"W' do bom!,,p; mo\9 bgrybi!OJ
QêradôréSé~ll:lsdo6pooog etltéanô<Sdoll.orici@c!é B:seu Mál'linsl?I.

BASE LEGAL.: LEI 10.520/'2002 wbmiad3 1)613 l EI 8.666193, Oec:reto ""-1icip:JI 0'03/201 4, Oec:<M> Federo! n• 7.89:1,
ele 23 de janeiro oo 2013 • !'.JO'l9fiores allera;,.leS.

ADJl!Olc:AÇÃO: Oecln;m o dir1!ÍIO do oocorrar e oooElderaila aoait.-.•el ar. prqiost.s,;, por at.anllar •~ e>igérlda• do
edil.ai • orenar préQOf: oornpallvêlt; co,n o prMoado no metCM:'.>, o Pcagoêiro dedataJ veBOedOI do oeM'rlê o licilM~
c:ooront18 abaixo:

1) JONI\S DE OLIVEIRA SILVA- ME (FORT FIBRA). lnsa11l! oo C.N.P.J. sob o n•. 13.952.300/0001-06, ltw:.lllzada na
ROO. PI 140, Km 01, n' 675, $anta L'1lia, São Reim.,r,jo Ncnalo-PI, com o valor ~I oo R$ 11U39,50 (oenlo

dezeoove rti l, oJl<iQ,nlos lrlnlli n:l'ffl reil's e cinquenla oefl[a,/QS), oom pr"'í")S 111ltàrios too!orme !l'arilla @lixo:

ITEM OEWRIÇÁO
QL\NfT. VALOR VAI.OR TOTAi.

UNIT. R$ R$

Cll

Cl:1

00

(M

06

06

Cl7

08

00

10
11

12

RebobillllITEri.0 do 8cmba ~. 1,5 a J,OOHP mçrofasil;a, (r~era 00 R$355,41 R$17.770.00 aôlool.
Rebot>lnamen:odoOOlnba de 1.5 a3,00IF Trlf.i!lea. (ref~119rada 40 R$355,41 R$ 14,216'40 aólool.
Troca de bucha e bombllador Jl R$ =-~1 R$ 10.-•Jl
RoboblMmOR:o oo 8om!,n do 1.5 3 3.00HP mc:ó:lf~. 40 R$454,41 R$ 18.176,40 1rarnioaroo3 o àcJu3l
Rebobina'TW3!>1od9 8cmba oo 1,5 a J,00 li' Trifásica, (refri\,arooa

40 R$454,41 R$ 18.176,40 . .,,, .. ,_

RebobillllITEri.O do Banha de J,5 a 5,00HP mçrofasios e ou 20 R$593,01 R$ 11.Bli0,20
d--" tfofrl""""1• a aaual.
Rebobinameri.o do ~ador de 4, O a !Ol<va 10 R$=01 R$5-9Jl 10
Rebobinamen:o do Moo:iAIS Ele\J1oos oo 22íN • ;g/11, de 01 a 02 10 R$ 193,01 RS 1.970,10
CV.
Reboblnamen:odeMoll:lAN: Eli\J1oos de 22rNe::n:N, da ro a 7,5

10 RSJ95,01 RSl.950,10 OI.
5BM<l0'! lêcni:lo de reooro <J<TI -~ Zlfn. 38), e 4"1>,. Jl R$25145 R$7.54JOO
""""'"'"'lécrll:Xlde r-=emoermwcle 04 a 10Kva. 10 RS....SOl RS2..960 10
P!e$1a-;llo de Servill0S "ln Loclo", com to:!as despesas inciu-

10 RS692.01 RS6.920,10
ICornoos'ivef e Mão da ctral

Total R$ RS 119.839.00

E dllddlu a~ear em seu fa'l'OI' o dij810 da llci~ em l!pigr~a, com basa legal no M 4'. XX da Lei lf' 10.52M002,

~do e,1Çjjrnirllil1<l ilO Ord~ ~e De~,;a P-"i homologa,;w.

Eh= Mrils (PI), 04 de De~i!o'11110 do 201!1

JOSe Oa•11 CII! Soosa Alaí.fO
Pregoeiro da ~ME/11

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent